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På/Av-knappen – starta pumpen genom att trycka på På/Av-knappen.

Tysta larm – under ett pågående larmtillstånd kan du stänga av larmljudet genom att trycka på Tysta larm-
knappen. Den gula indikatorn lyser fortfarande, men larmet är ljudlöst.

Lägesväljare – används för att välja behandlingsläge.
Systemet har två driftlägen: växelvis tryckavlastande (aktivt) eller statiskt (reaktivt). Indikatorn bredvid 
respektive ikon visar vilket läge som har valts.

Indikatorn för lågt tryck tänds när pumpen registrerar lågt tryck i madrassen. Ett ljudlarm hörs såvida det inte 
stängs av med Tysta larm-knappen. Indikatorn slocknar så snart normalt tryck har uppnåtts.

Denna snabbreferensguide har tagits fram som en hjälp för vårdpersonal och andra användare. Här behandlas endast systemets 
olika funktioner. Guiden ersätter inte de allmänna säkerhetsvarningar, försiktighetsåtgärder och rekommendationer som beskrivs i 
produktens instruktioner för användning, delnummer 648936XX.  
Läs produktens kompletta instruktioner för användning innan du börjar använda produkten.
Indikationer:
• Systemet Alpha Active® 4 är avsett för patienter som väger upp till 200 kg (440 lb)
• Systemet Alpha Active 4 är avsett för prevention och behandling av alla kategorier1 av trycksår, i kombination med ett 

individuellt och heltäckande program för trycksårsbehandling.
Kontraindikationer: Använd inte detta system för patienter med instabila ryggradsfrakturer.
Observera:  Om patienten har andra instabila frakturer eller tillstånd som kan kompliceras av en mjuk eller rörlig yta, bör du rådgöra 

med lämplig läkare innan användning.

1. NPUAP/EPUAP International Pressure Ulcer Guideline, 2014.

Indikatorn för service/pumpfel tänds och förblir tänd om pumpen har registrerat ett internt fel. Kontakta en 
servicetekniker.

Indikatorn för strömavbrott tänds när ett strömavbrott har registrerats. Ett ljudlarm hörs tills strömmen 
kommer tillbaka eller tills pumpen stängs av med På/Av-knappen. Om ett strömavbrott inträffar, måste 
slangsetet kopplas från pumpen och det medföljande locket sättas på slangsetets ände för att försätta 
madrassen i transportläge. När strömmen är tillbaka, ska slangsetet kopplas till pumpen igen och ”Inställning 
av lufttrycket” enligt anvisningarna på nästa sida ska utföras.
Obs: Viktinställningar påverkas av strömavbrott. Det finns två pumpvarianter på marknaden:

1. Pumpen återgår till en förinställd patientvikt på 125 kg (275 lb) när strömmen återställs efter ett 
strömavbrott eller ett generatortest. 

2. Pumpen återgår till den senaste inställningen som gjorts av vårdgivaren när strömmen återställs 
efter ett strömavbrott eller ett generatortest. 

För att fastställa vilken pump som används när pumpen är i drift, ställ in pumpen på 20 kg (44 lb) och koppla 
ur den från strömmen. Återanslut strömmen, och om pumpen återgår till 125 kg (275 lb) används pump 1, om 
den återgår till 20 kg (44 lb) används pump 2. 

Autofirm – aktiverar en temporär stadig yta, s.k. omvårdnadsläge. Den orange indikatorn tänds när autofirm 
är aktiverat. Autostabilt läge varar 30 minuter, sedan går pumpen automatiskt tillbaka till föregående inställning.
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Två knappar (+ och -) används för att manuellt ställa in lufttrycket i madrassen.
Val av tryckinställning anges av den gröna indikatorn ovanför den valda inställningen.
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Cykeltiden ställs in för den lämpligaste behandlingen av patienten med hjälp av en 
knapptryckning.
Val av cykeltidsinställning anges av den gröna indikatorn ovanför den valda 
inställningen.
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SNABBTÖMNING AV LUFT
VID HJÄRTSTILLESTÅND

Om patienten drabbas av hjärtstillestånd och HLR 
behöver utföras:
Aktivera snabbtömning av luft:
Vid toppmadrassens huvudände (på samma sida 
som slangsetet) finns en röd flik med texten CPR. 
I händelse av hjärtstillestånd ska du dra i denna flik 
för snabbtömning av luft.

För att återställa snabbtömning av luft:
Sätt i pluggen ordentligt och anslut luftslangarna till 
pumpen igen.
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Installation
Installation av madrassen
Placera överdraget över madrassen och dra igen blixtlåset. Se till 
att Arjo-märket är vänt uppåt och vid madrassens fotände.
Kontrollera att CPR-enheten har klickat in i sitt stängda läge.

Montera pumpen
Placera pumpen med fötterna nedåt på en lämplig plan yta eller 
häng upp den på skenan vid fotändan av sängen med hjälp av de 
inbyggda hängfästena.
Kontrollera att madrassens slangset inte är knäckt eller vridet och 
anslut det till pumpen tills det klickar på plats. Se till att slangsetet 
är ordentligt anslutet till pumpen.
Sätt i elkabelns stickkontakt i ett lämpligt vägguttag.

Snabbstart:
Tryck på På/Av-knappen på sidan av pumpen. Det tar ca 
30 minuter att helt fylla madrassen med luft.
Varning:  Placera inte patienten på madrassen förrän den är 

helt fylld med luft.
Lägg ett lakan över madrassersättningen och vik in det löst. 
Kontrollera att CPR-enheten är klart synlig vid sängens 
huvudände.

Inställning av lufttrycket
Placera patienten på madrassen (sittande eller liggande).
Välj lämplig cykeltid.
Anpassa pumpens tryck efter patientens vikt. Detta ska endast 
ses som riktlinjer. En oberoende klinisk bedömning krävs för 
att man ska kunna säkerställa att rätt tryckinställning gjorts 
i förhållande till patientens vikt och läge i sängen.
Det tar ca 10–20 minuter medan pumpen justerar trycket.
SÄNGGRINDAR
När det gäller användning av sänggrindar ska du alltid följa 
sjukhusets lokala riktlinjer OCH produktens instruktioner för 
användning.

Ändringar av patientens position:
När en patient ligger ner (är i ryggläge), fördelas kroppsvikten 
över ett stort område. När patienten sitter upp, är kroppsvikten 
koncentrerad på ett mycket mindre område och kräver därför 
mycket mer stöd än i liggande position.
Därför kan det vara nödvändigt att justera inställningarna för 
patientens vikt vid lägesändring, för att säkerställa optimal 
tryckinställning.
Från liggande till sittande – öka trycket.
Från sittande till liggande – minska trycket.
Denna justering bör göras i samband med en oberoende klinisk 
bedömning av lämpligt stöd.

Statiskt läge – ger en stabil, fast stödyta, t.ex. om en 
växlande stödyta är kontraindikerad. I statiskt läge förblir 
stödytan konstant (alla celler är fyllda med lika mycket luft). 
Ytterligare klinisk bedömning måste göras för att skapa ett  
individuellt schema för lägesändringar.
När systemet körs i statiskt läge kan det vara nödvändigt, 
om möjligt, att minska trycket för att göra det mer säkert och 
bekvämt för patienten.

Transportläge
Patienten kan transporteras på Alpha Active toppmadrass.
1. Koppla bort slangsetet från pumpen.
2. Fäst det medföljande locket över slangsetets ände.
När locket sitter på plats försätts madrassen automatiskt 
i transportläge.
Patienten kan ligga på madrassen med stöd upp till 
12 timmar.
För att återgå till normal drift kopplar du in slangsetet igen 
och startar pumpen.

Akta
Transportläget är inte avsett för behandling och ger 
bara stöd i upp till 12 timmar. Det rekommenderas att 
patienten övervakas regelbundet om madrassen är 
försatt i transportläge.


